

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN ETA LEHIAKORTASUN SAILA

1643

EBAZPENA, 2014ko otsailaren 5ekoa, Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordearena. Honen bidez, Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2013ko urriaren 17ko Aginduaren babesean 2013ko ekitaldian emandako diru-laguntzen onuradunen zerrenda argitaratu da; agindu horren bidez, urriaren 7ko 172/2008 Dekretuaren babesean nekazaritzako eta elikagaigintzako produktuen merkaturatzea, eraldaketa eta sustapenerako 2013. ekitaldirako laguntzen deialdia egin zen (Lehiatu programa).

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2013ko urriaren 17ko Aginduaren bidez, nekazaritzako eta elikagaigintzako produktuak eraldatu, merkaturatu eta sustatzeko laguntzen deialdia egin zen (Lehiatu Programa), 2013ko ekitaldirako, urriaren 7ko 172/2008 Dekretuaren babesean.

Behin laguntzak esleituta eta ebazpenak kasuan kasuko onuradunei jakinarazi ondoren, Elikagai Politika eta Industriako sailburuordearen Ebazpen bidez, EHAA-n argitaratuko da, publikitatearen helburu bakarrarekin, aipatu xedapenaren babesean emandako laguntzen onuradun suertatu diren zerrenda, xedapen hauek betez: Euskal Autonomia Erkidegoko Herri Ogasun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testuategina onartzen duen azaroaren 11ko 1/1997 Legegitzako Dekretuaren 49. artikuluko 2. paragrafoko bigarren atala eta goian aipatu den urriaren 7ko 172/2008 Dekretuaren 12. artikuluko 5. paragrafoa.

Horiek horrela, honako hau

EBAZTEN DUT:

Ekonomiaren Garapen eta Lehiakortasuneko sailburuaren 2013ko urriaren 17ko Aginduaren babesean 2013an emandako diru-laguntzen onuradunen zerrenda argitaratzea, guztiak jakinaren gainean egon daitezen; agindu horren bidez, urriaren 7ko 172/2008 Dekretuaren babesean, nekazaritzako eta elikagaigintzako produktuen merkaturatzea, eraldaketa eta sustapenerako 2013. ekitaldirako laguntzen deialdia egin zen (Lehiatu programa). Ebazpen honen eranskinean ageri dira onuradunak.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko otsailaren 5a.

Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordea,
BITTOR OROZ IZAGIRRE.

2014ko apirilaren 8a, asteartea

ERANSKINA

Onuraduna	IFK / IFZ	Eusko Jaurlaritzaren funtsak (eurotan)	Lgenf funtsak (eurotan)	Diru-laguntza, guztira (eurotan)
Jesus María Ansola Juaristi	15353006T	1.710,72	962,28	2.673,00
Nuestra Señora de Ocon, S.Coop.	F01005784	8.314,23	4.676,75	12.990,98
Bodegas Garcia de Olano, S.C.	J01159953	138,72	78,03	216,75
Eguren Ugarte, S.A.	A01038983	4.185,53	2.354,35	6.539,88
J. Aranburu Elkarte, S.A.T.	V20861225	19.555,85	11.000,16	30.556,01
Miren Itxaso Compañon Arrieta	72717863M	10.252,21	5.766,87	16.019,08
Bodegas Campillo, S.L.	B01040476	655,14	368,51	1.023,65
Delicass Sociedad de Alimentacion, S.A.	A95021879	33.520,35	18.855,19	52.375,54
Bodegas Ostatu, S.L.	B01127133	14.046,08	7.900,92	21.947,00
Sabekoetxea, E.Z.	J20999579	3.600,00	10.800,00	14.400,00
Giez - Berri, S.L.	B20613725	507,16	285,27	792,43
Bodegas de Los Herederos de Marques de Riscal, S.L.	B01414531	127.182,34	71.540,06	198.722,40
Viñedos y Bodegas de La Marquesa S.L.	B01238328	9.582,34	5.390,07	14.972,41
Bodegas Lopez Oria, S.C	J01373653	880,00	495,00	1.375,00
Bodegas Valdelana, S.L.	B01303429	4.827,86	2.715,67	7.543,53
Okendo Txakoliña, S.L.	B95299921	1.576,25	886,64	2.462,89
Heredad Larreina, S.C.	J01364124	2.048,00	1.152,00	3.200,00
Andoni Egia Arregi Eta Besteak Ez	J75092858	7.607,52	22.822,57	30.430,09
Bodegas Casado Morales, S.C.	J01149228	280,32	157,68	438,00
Bodegas y Viñedos Zuazo Gaston, S.C.	J01296169	2.825,60	1.589,40	4.415,00
Vascolac, S.L.	B48832414	5.818,56	3.272,94	9.091,50
Compañía Vinícola del Norte de España, S.A.	A48002893	1.139,96	641,22	1.781,18
Ondalan, S.A.	A01030790	768,00	432,00	1.200,00
Granja Nuestra Señora de Remelluri, S.A.	A20106258	5.294,78	2.978,32	8.273,10
Goianea Koop Elk	F01499318	2.848,00	1.602,00	4.450,00
Bodegas Muriel, S.L.	B01031236	9.974,27	5.610,53	15.584,80
Olaia Rivas San Martin	15398671X	5.126,25	2.883,51	8.009,76
Gurutze Txakolina, S.L.	B20503793	47.198,76	26.549,29	73.748,05
Chorizos Orozko, Hnos. Valencia, S.A.	A48250005	3.041,27	1.710,72	4.751,99
Lukubeko, S.L.	B95633632	1.804,80	1.015,20	2.820,00
Sidras Saizar S.L.	B20666749	802,30	451,30	1.253,60
Rug Vino, S.L.	B26357491	6.080,00	3.420,00	9.500,00
Abio Txakolina, S.L.	B95523585	550,82	309,84	860,66
Bodegas Fernández de Piérola, S.L.	B01241405	11.623,29	6.538,10	18.161,39
Iparraguirre Sagardoak, S.L.	B20530374	10.548,14	5.933,34	16.481,48
Sdad. Coop. Vinícola Lapuebla de Labarca Ltda.	F01049105	47.572,01	26.759,25	74.331,26
Compañía de Vinos Telmo Rodriguez, S.L.	B01172261	3.255,33	1.831,12	5.086,45
Mendiko Okela Bizkaia, S.L.	B01414473	826,06	464,66	1.290,72
Unai Iparraguirre Urbiet	15400021A	2.058,24	1.157,76	3.216,00
Iñaki Aretxabaleta Aurre y Andoni Aretxabaleta L	E95594537	1.502,97	845,42	2.348,39
Almacen de Patatas, S.L. (Alpa)	B20046090	23.291,32	13.101,37	36.392,69
Bodegas Casa Primicia, S.A.	A01032564	5.042,55	2.836,43	7.878,98
Bodegas Itsasmendi, S.L.	B48972236	18.376,00	10.336,50	28.712,50

2014ko apirilaren 8a, asteartea

Onuraduna	IFK / IFZ	Eusko Jaurlaritzaren funtsak (eurotan)	Lgenf funtsak (eurotan)	Diru-laguntza, guztira (eurotan)
Lurepel Sociedad Civil	J20991485	44.153,29	24.836,22	68.989,51
Bodegas Amador Garcia, S.L.	B01509413	11.305,36	6.359,27	17.664,63
Itziar Alkorta Albizu	15367598X	2.677,85	1.506,29	4.184,14
Iztueta Elkartea, S.C.	J20796728	1.212,56	3.637,69	4.850,25
Julian Ostolaza Manterola y otra, C.B.	E75039503	497,28	279,72	777,00
Bodegas Izadi, S.A.	A01036870	27.402,96	15.414,17	42.817,13
Natra Oñati, S.A.	A20206009	50.227,20	28.252,80	78.480,00
Esnelat, S.L.	B20675518	444.956,16	250.287,84	695.244,00
Amesguren, S.L.	B20821831	4.512,00	2.538,00	7.050,00
Bodegas Idiaquez, S.C.	J01278639	3.425,66	1.926,94	5.352,60
Diva Pentsuak, S.L.	B20090296	31.613,57	0,00	31.613,57
Proteccion y Tecnologia de La Madera, S.L.	B48915755	827,48	0,00	827,48
Ocio y Cia, S.A.	A48008866	130.598,03	0,00	130.598,03
Bodegas Medrano Irazu, S.L.	B01420462	1.147,42	645,42	1.792,84
Bodegas Gomez de Segura Ibañez, S.L.	B01307834	1.828,80	1.028,70	2.857,50
Embutidos San Jose, S.L.	B75013300	9.335,26	5.251,09	14.586,35
Udapa, S.Coop.	F01131978	7.465,29	4.199,23	11.664,52
Azkarra, S.C.	J01458173	1.296,00	729,00	2.025,00
Bodegas Larchago, S.A.	A78968237	4.696,22	2.641,62	7.337,84
Bodegas Luis Alegre, S.A.	A33856717	1.747,65	983,05	2.730,70
Amurrio Barroeta, S.C.	J01288786	4.202,24	2.363,76	6.566,00
Garlan, Sdad. Coop. (Coop. de 2.º Grado)	F01035278	282.852,37	159.104,46	441.956,83
Berarte Viñedos y Bodegas, S.L.	B01500412	4.999,36	2.812,14	7.811,50
Dulces Reineta, S.L.	B20066593	7.192,50	0,00	7.192,50
Interal, S.A.	A20031126	267.204,64	0,00	267.204,64
Urkabe Benetan, S.A.	A20137592	13.299,61	0,00	13.299,61
Elmubas Iberica, S.L.	B20104055	108.154,90	0,00	108.154,90
Idoia Mendizabal Arrizabalaga y otra, C.B.	E75056200	14.626,63	0,00	14.626,63
Frigorificos de Basauri, S.L.	B48449615	44.414,74	0,00	44.414,74
Ostom Sweet Trading S.L.	B75072975	10.278,63	0,00	10.278,63
Zubelzu Piparrak, S.L.	B75079608	4.926,27	2.771,03	7.697,30
Vascolac, S.L.	B48832414	30.651,06	17.241,22	47.892,28
El Coto de Rioja, S.A.	A01129378	89.138,31	50.140,30	139.278,61
Tokornal 2000, S.L.	B95006516	1.004,48	565,02	1.569,50
Granja Nuestra Señora de Remelluri, S.A.	A20106258	1.311,85	737,91	2.049,76
Ibañez Blanco S.C	J01293380	2.551,81	1.435,39	3.987,20
Felix Barcina Cano	72723504B	4.855,05	0,00	4.855,05
Panificadora Gardea, S.L.	B01504562	9.386,78	0,00	9.386,78
Arregi Etxabe Juan Jose, S.A.	A20558599	334.246,55	0,00	334.246,55
Bodegas Eguia, S.L.	B75025965	60.382,98	33.965,43	94.348,41
Bodegas y Viñedos Artuke, S.C.	J01415033	8.045,58	4.525,64	12.571,22
Bodegas Basilio Izquierdo, S.L.	B01429166	13.369,60	7.520,40	20.890,00
Ander Rezabal Aizpitarte	15942048N	1.011,76	569,12	1.580,88
Ineko, S. Coop.	F20022083	228.264,29	0,00	228.264,29

2014ko apirilaren 8a, asteartea

Onuraduna	IFK / IFZ	Eusko Jaurkitzaren funtsak (eurotan)	Lgenf funtsak (eurotan)	Diru-laguntza, guztira (eurotan)
Valdegovía - Anana Coop. Cerealista (Coop. 1º Gº Grupo Garlan)	F01036748	50.327,99	28.309,50	78.637,49
Azeri Jana Slsu	B20941092	718,88	0,00	718,88
Sdad. Coop. de Cereales, «Ribera Alta»	F01052463	278,40	156,60	435,00
Bodegas Iñiguez de Mendoza, S.L.	B01504281	307,20	172,80	480,00
Laugar Brewery, S.L.	B95713780	18.412,89	0,00	18.412,89
Repaspan, S.L.	B48580708	11.500,00	0,00	11.500,00
Arru Egurrak, S.L.	B48771976	35.362,50	0,00	35.362,50
S.A.T. Olano	V01142538	1.459,07	820,73	2.279,80
Bodegas Launa, S.L.	B48440853	2.356,80	1.325,70	3.682,50
Petritegi Sagardoak 2011, S.L.	B75043877	1.930,12	1.085,70	3.015,82
Bodegas Faustino S.L.	B01235308	14.093,57	7.927,63	22.021,20
Patxi Otaegi Labaka	72437193G	7.410,66	4.168,49	11.579,15
Patatas Galdeano, S.L.	B20894556	10.015,14	5.633,51	15.648,65
Ogien Artean, S.L.	B95720827	25.588,77	0,00	25.588,77
Usubiaga, S.L.	B48489256	5.452,22	0,00	5.452,22
Ogien Artean, S.L.	B95720827	10.347,65	0,00	10.347,65
Pastelería Bizkarra, S.L.	B48751853	2.847,60	0,00	2.847,60
Javier Urruzola Arana	34103763F	9.988,68	5.618,64	15.607,32
Alaiza Brewing, S.L.	B01511443	27.980,00	0,00	27.980,00
Bodegas Marques de Vitoria, S.A.	A01044684	1.520,06	855,04	2.375,10
Arriaundi Egurrak S.L.	B95415576	23.641,39	0,00	23.641,39
Agua de Insalus S.A.	A20000139	21.607,95	0,00	21.607,95
Maderas Gallastegui, S.A.	A48166532	17.934,90	0,00	17.934,90
Panadería Bizkarra, S.L.	B48102933	18.957,70	0,00	18.957,70
Gaizka Ugalde Begoña	78892375Y	6.304,21	0,00	6.304,21
Juan Alberdi Echave y otro, C.B.	E20771226	74.250,00	0,00	74.250,00
Campos Del Pacifico, S.L.	B26474015	172.194,09	0,00	172.194,09
Artandi Iv, S.L.	B95322350	5.318,02	2.991,39	8.309,41
Basalan Arrospide, S.L.	B20830915	38.700,00	0,00	38.700,00
Ixurdi Arrainak, S.L.	B95598413	4.138,02	0,00	4.138,02
Ionaritz, S.L.	B20435590	34.097,03	0,00	34.097,03
Bodega Landaluce S.L.	B01251461	441,03	248,08	689,11
Haritz Eguren Urrestarazu	44128262W	179,52	100,98	280,50
Cafés Eguía, S.L.	B01060789	5.316,07	0,00	5.316,07
Serrería Larrañaga, S.L.	B20442174	88.500,00	0,00	88.500,00
Zarabiku, S.L.	B01435023	1.138,98	0,00	1.138,98
Agrícola La Bastida, S.L.	B01265305	872,34	0,00	872,34
Bodegas Itsasmendi, S.L.	B48972236	586,29	0,00	586,29
Solar Viejo de Laguardia, S.L.	B26185231	8.087,64	0,00	8.087,64
Bodegas Valdemar, S.A.U.	A01015494	14.680,00	0,00	14.680,00
Hijos de José Serrats, S.A.	A48005672	4.800,00	0,00	4.800,00
Bodegas Marqués de Vitoria, S.A.	A01044684	1.582,00	0,00	1.582,00
Conservas Ortiz S.A.	A48002943	10.810,00	0,00	10.810,00
Bodegas Muriel, S.L.	B01031236	22.065,16	0,00	22.065,16

2014ko apirilaren 8a, asteartea

Onuraduna	IFK / IFZ	Eusko Jaurlaritzaren funtsak (eurotan)	Lgenf funtsak (eurotan)	Diru-laguntza, guztira (eurotan)
Bodegas Campillo, S.L.	B01040476	5.580,00	0,00	5.580,00
Goine S.C.	J20943486	2.807,81	1.579,39	4.387,20
Baias Garagardotegia, S.C.	J01450451	2.837,84	0,00	2.837,84
Goimar, S.L.	B48030548	997,20	0,00	997,20
Okeletxe, S.L.	B75031567	5.375,52	3.023,73	8.399,25
Aragonesa de Pienosos, S.A.	A50010263	40.615,63	22.846,29	63.461,92
Panificadora Saiz Hermanos, S.L.	B48306559	3.070,00	0,00	3.070,00
Hector Barrenetxe, S.L.	B20454609	1.800,00	0,00	1.800,00
Bon Cake Desserts, S.L.L.	B75087205	3.932,00	0,00	3.932,00
Bon Cake Desserts, S.L.L.	B75087205	2.721,20	0,00	2.721,20
Bodegas Ostatu, S.L.	B01127133	3.812,00	0,00	3.812,00
Maderas Zallo, S.L.	B95205472	990,54	0,00	990,54
Usurbilgo Sagastia, E.M.	B20986048	2.367,55	0,00	2.367,55
Ogimahaia S.L.	B01430933	208,80	0,00	208,80
Errekondo Egur-Zerra, C.B.	E20509618	13.225,00	0,00	13.225,00
Serreria Goikoetxeaundia, S.L.	B20494092	9.680,00	0,00	9.680,00
Precocinados Gorena, S.L.	B20598686	10.508,60	0,00	10.508,60
Precocinados Gorena, S.L.	B20598686	1.800,00	0,00	1.800,00
Roberto Fernandez de Zuazo Otaola	30603303D	3.586,88	0,00	3.586,88
Bodegas Luis Cañas, S.A	A01236785	3.761,10	0,00	3.761,10
Bodegas Garcia de Olano Sc.	J01159953	1.612,57	0,00	1.612,57
Sidras Bereziartua, S.L.	B20743803	1.626,48	0,00	1.626,48
Artadi Alimentacion, S.L.	B20682522	124.473,75	0,00	124.473,75
Araex Rioja Alavesa, SI	B01385061	31.375,00	0,00	31.375,00
Conservas Zallo, S.A.	A48088215	2.200,00	0,00	2.200,00
Eguren Ugarte S.A.	A01038983	16.750,00	0,00	16.750,00
Telmo Pires Aliste-Porfirio Manuel Pires-Carlos Alberto Pires, C.B.	E95070074	28.500,00	0,00	28.500,00
Xardexka, S.L.	B20965745	2.625,00	0,00	2.625,00
Bodegas Larchago, Sa	A78968237	7.443,50	0,00	7.443,50
Udapa, S.Coop.	F01131978	1.350,00	0,00	1.350,00
Corpa-Corporación Pascual Hnos., S.A.	A20421079	2.400,00	0,00	2.400,00
Bodegas Valdelana, S.L.	B01303429	14.070,63	0,00	14.070,63
Bodegas Izadi, S.A.	A01036870	12.150,00	0,00	12.150,00
Delicass Sociedad de Alimentacion, S.A.	A95021879	1.564,61	0,00	1.564,61
Conservas La Gaviota, S.L.	B48538052	10.765,24	0,00	10.765,24
Bodega Landaluce SI	B01251461	5.460,64	0,00	5.460,64
Bodegas Basilio Izquierdo, S.L.	B01429166	3.520,00	0,00	3.520,00
Bodegas Casa Primicia, S.A.	A01032564	8.689,60	0,00	8.689,60
Basque Flavour Export Consortium Aie	V01487016	5.242,00	0,00	5.242,00
Bodegas Faustino, S.L.	B01235308	4.600,00	0,00	4.600,00
Protec, Protección y Tecnología de La Madera, S.L.	B48915755	2.460,44	0,00	2.460,44
Vinedos y Bodegas de La Marquesa S.L	B01238328	9.733,05	0,00	9.733,05
Bodegas Gomez de Segura Ibañez S.L.	B01307834	2.869,77	0,00	2.869,77
Rug Vino, S.L.	B26357491	2.518,20	0,00	2.518,20

2014ko apirilaren 8a, asteartea

Onuraduna	IFK / IFZ	Eusko Jaurkitzaileen funtzak (eurotan)	Lgenf funtzak (eurotan)	Diru-laguntza, guztira (eurotan)
Bodegas y Viñedos Zuazo Gaston, S.C.	J01296169	10.740,80	0,00	10.740,80
Bacalaos Azkuene, S.A.	A20160511	2.114,48	0,00	2.114,48
Bodegas Fernández de Piérola, S.L.	B01241405	5.713,97	0,00	5.713,97
Destilerias Manuel Acha, S.A.	A01000603	5.900,00	0,00	5.900,00
Conservas Dentici, S.L.	B48562052	3.120,00	0,00	3.120,00
Bodegas Casado Morales, S.C.	J01149228	1.115,51	0,00	1.115,51
Ixurdi Arrainak, S.L.	B95598413	5.971,20	0,00	5.971,20
La Bacaladera, S.A.U.	A20092607	11.400,00	0,00	11.400,00
Casa Eceiza, S.L.	B20525184	12.716,12	0,00	12.716,12
Bodegas San Prudencio S.A.	A01034669	1.151,25	0,00	1.151,25
Bodegas Luis Alegre, S.A.	A33856717	1.130,60	0,00	1.130,60
Dominio de Berzal, S.L.	B01288125	2.307,02	0,00	2.307,02
Xardexka, S.L.	B20965745	3.600,00	0,00	3.600,00
Ondalan, S.A.	A01030790	1.153,44	0,00	1.153,44
Bodegas L. Casado, S.L.	B01301621	1.800,50	0,00	1.800,50
Iker Ulibarri Blanco	29034873H	1.915,60	0,00	1.915,60
Sdad. Coop. Vinícola Lapuebla de Labarca Ltda.	F01049105	15.414,73	0,00	15.414,73
Germinados Kimuak, S.L.	B95526190	450,00	0,00	450,00
Compañía de Vinos Telmo Rodriguez, S.L.	B01172261	11.836,80	0,00	11.836,80
Bodegas Medrano Irazu, S.L.	B01420462	8.750,00	0,00	8.750,00
Artzai Gazta Sociedad Cooperativa Limitada	F01039023	2.802,36	0,00	2.802,36